
证券代码：002154          证券简称：报喜鸟         公告编号：2023-003 

报喜鸟控股股份有限公司                          

获得政府补助的公告 

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

一、获取补助的基本情况 

报喜鸟控股股份有限公司（以下简称 “公司”）及其部分下属全资子公司、

控股子公司、孙公司近日收到政府补助资金共计人民币 52,100,638.92 元，占最

近一年经审计归属于母公司所有者净利润的 11.22%。具体情况如下：  
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1 

报喜鸟控股

股份有限公
司 

永嘉县经济和信

息化局 

节能降耗专项资金  

补助 
2022/12/5 300,000.00 

政
策

扶

持 

是 

不 

确 

定 

2 
C2M 超级工厂培育扶

持资金 
2022/10/25 100,000.00 

3 
支持省级重点工业互

联网奖励资金支出 
2023/1/18 5,000,000.00 

4 
永嘉县残疾人联

合会 

用人单位按比例安排

残疾人就业岗位补贴 
2022/12/14 18,822.90 

5 
永嘉县人力资源
和社会保障局 

大学生实习生活补贴 2022/12/13 12,100.00 

6 
永嘉县技能大师工作

室支持经费 
2023/3/16 10,000.00 

7 上海宝鸟服

饰有限公司 

上海市松江区国

库收付中心 

服务业发展引导资金 2022/11/25 960,000.00 

8 专家补助 2022/11/2 150,000.00 

9 

南京丹诗格

尔服饰有限
公司 

南京江东商贸区

管理委员会 
成长奖励 2022/11/8 91,151.53 

10 

报喜鸟集团

安徽宝鸟服
饰有限公司 

长丰县经济和信

息化局 
增产增收奖励补助 2022/10/21 40,000.00 

11 上海迪美瑞  

纺织科技      

有限公司 

上海市青浦区经

济委员会 
百强奖励金 2023/3/14 80,000.00 

12 
上海市青浦区财

政局 
扶持资金发放 

2022/11/24- 
2023/3/7 

4,585,000.00 



13 

上海迪睿纺

织科技有限
公司 

上海市长宁区财

政局 
扶持资金发放 2023/3/17 14,488,000.00 

14 

上海卡米其
服饰有限  

公司 

长宁区级财政直

接支付内部户 
扶持资金发放 2023/3/10 3,174,000.00 

15 

上海衣俪特

服饰有限  

公司 

长宁区财政局 
长宁区支持经济发展

专项资金项目 
2022/11/24 1,060,000.00 

16 
长宁区级财政直

接支付内部户 
扶持资金发放 2023/3/10 1,446,000.00 

17 
长宁区社会保障

基金专户 
重点群体补贴 2022/10/25 2,000.00 

18 

浙江凤凰尚
品品牌管理

有限公司 

宁波市北仑区财

政国库收付中心 
产业发展扶持资金 2023/2/27 14,180,000.00 

19 
浙江锦凡服

饰有限公司 

宁波梅山保税港

区财政局等 
产业发展扶持资金 

2022/12/15- 

2023/2/27 
3,860,000.00 

20 

上海衣俪特

服饰有限   

公司 

上海市社会保险
事业管理中心等 

五险退费 
2022/10/26-
2022/12/24 

4,811.20 

21 
部分下属子

公司 

上海市长宁区、
青浦区财政局 

扶持资金发放 
2022/11/24-
2023/3/17 

922,900.00 

22 

公司及其部

分下属子公

司、孙公司 

永嘉县支库等 个税返还 
2023/1/19-

3/17 
802,370.5 

23 

公司及其部

分下属子公

司、孙公司 

永嘉县人力资源
和社会保障局等 

招聘、稳岗、扩岗、
技能培训补贴 

2022/10/15-
2023/2/17  

796,061.10 

24 
部分下属子

公司 
南昌市等总工会 工会经费返回 

2022/10/18-
2023/2/23 

17,421.69 

合计 52,100,638.92 —— 

截止本公告日，上述补助资金已经全部到账。 

二、补助的类型及其对上市公司的影响 

1、补助的类型 

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。 

2、补助的确认和计量 



根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》有关规定，与日常活动相关的政府

补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减成本费用；与企业日常活动

无关的政府补助，应当计入营业外收入。上述政府补助均与收益相关，计入“其

他收益”科目。 

3、对上市公司的影响 

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，上述政府补助预计对

公司 2022 年度利润总额的影响为 8,896,029.62 元，对公司 2023 年度利润总额的

影响为 43,204,609.30 元，最终会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准。 

4、风险提示和其他说明 

本次政府补助的具体会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请

广大投资者注意投资风险。 

三、备查文件 

1、相关补助的政府文件及收款凭证。 

报喜鸟控股股份有限公司       

                    董事会 

2023 年 3 月 21 日 


